
Smlouva o dílo

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

Název díla:

“Název - potápěčské práce“

Smluvní strany:

objednatel:
sídlo:
statutární orgán:
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: 
oprávněn jednat o věcech technických:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

technický dozor objednatele: xxx,xxx
tel.: +420 xxx xxx xxx 
e-mail: xxx

bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052 
(dále jen „objednatel“)

IČO: 70889988
DIČ: CZ70889988__________________ ____

a

zhotovitel:
sídlo:
oprávněn k podpisu smlouvy: 
oprávněn jednat o věcech smluvních: 
oprávněn jednat o věcech technických: 
stavbyvedoucí: 
manažer stavby:
IČO: 47285532

Potápěčská stanice, a.s.

DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: u Městského součfiTv 
tel.: 720 046 096 í

ílu B, vložce č. 20037raze v o

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má 
právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění 
podléhá či nikoliv.

Stránka 1 z 11



Smlouva o dílo 
 

Stránka 2 z 11 
 

Čl. I. PŘEDMĚT DÍLA 
 
1. Tato smlouva je uzavřena na základě Rámcové dohody na potápěčské práce pro roky 

2025 a 2026 (dále jen Dohody). 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo v rozsahu dle výzvy k podání nabídky na 
zhotovení zakázky a oceněného soupisu prací, které tvoří přílohu této smlouvy.  

 

3. Předmětem potápěčských prací na je: 
Zde bude doplněn předmět dílčího plnění.  
 

4. Za předmět díla se dále považuje: 
a) vypracování nálezové zprávy, která bude vždy vypracována a předána postupně do 10 

pracovních dnů po ukončení prací a kontrol na jednotlivých VD. Koncept nálezové 
zprávy je dodavatel povinen zaslat určenému zástupci zadavatele do 10 pracovních 
dnů od ukončení potápěčských prací na určeném vodním díle. Ke konceptu nálezové 
zprávy zašle zástupce zadavatele stanovisko do 14 dní od jeho obdržení. V případě, 
že zástupce zadavatele nebude mít k zaslanému konceptu připomínky, lze považovat 
zaslanou zprávu za finální. V případě připomínek zadavatele na úpravu závěrečné 
zprávy je povinen zhotovitel požadované úpravy do zprávy zapracovat a do 10 
pracovních dnů a zaslat zpět zadavateli k finálnímu odsouhlasení.  

b) zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby včetně zaměření 
skutečného provedení pokud je vyžadují obecně závazné předpisy (2 paré v listinné 
podobě, 3 v digitální podobě ve formátu.pdf a 1 v digitální podobě v editovatelných 
formátech .doc, .xls, .dwg apod.) 

c) likvidace veškerého stavebního a přebytečného materiálu odpovídajícím zákonným 
způsobem, zajištění skládek a deponií, vč. vedení evidence o vzniklých odpadech 
a předání dokladů o jejich likvidaci objednateli při předání a převzetí díla (2 paré 
v listinné podobě), jako součást dokladové části stavby, 

d) zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního 
prostředí,  

e) zajištění technického řešení výjezdů ze stavby, včetně případného dopravního řešení 
a jejich projednání s příslušnými orgány státní správy a dotčenými organizacemi, pokud 
je vyžadují obecně závazné předpisy 

f) odstranění případných škod na místních komunikacích a dalších plochách dotčených 
stavbou, způsobených provozem zhotovitele při realizaci díla a jejich čištění v průběhu 
provádění díla, dopravní opatření nutná pro zajištění dopravní obsluhy stavby, 

g) provedení zkoušek a předložení výsledků těchto zkoušek a atestů k prokázání 
požadovaných kvalitativních parametrů díla, pokud je vyžadují obecně závazné 
předpisy, technické normy nebo obchodní zvyklosti a dokumentace o shodě materiálů 
ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (2 paré v listinné podobě, 
1x v digitální podobě ve formátu .pdf), jako součást dokladové části stavby, 

h) plnění podmínek Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle § 15, 
odst. 2, zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaného koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi určeným objednatelem, 

i) zpracování identifikace a vyhodnocení rizik vztahujících se k bezpečnosti a ochraně 
zdraví osob na staveništi vyplývajících z prací a technologických postupů prováděných 
zhotovitelem i všemi poddodavateli, v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

j) nutná koordinace a součinnost zhotovitele i všech poddodavatelů s koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, v případě, že bude určen 
objednatelem na základě zákona č. 309/2006 Sb., 
 



Smlouva o dílo 
 

Stránka 3 z 11 
 

k) zajištění staveniště dle platných právních předpisů vztahujících se k bezpečnosti 
a ochraně zdraví osob (§ 3 zákona č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky) a podle Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi, 

l) čerpání vody a další práce (např. hrázkování, jímkování, převádění, zajištění pracovní 
plošiny) nutné pro realizaci stavby  na vodním díle i v korytě toku, 
  

5. Zhotovitel zajistí: 
- předloží písemné prohlášení, zda na stavbě budou působit zaměstnanci více než jednoho 

zhotovitele  
- zpracování podrobného harmonogramu postupu prací, který bude schválen     

objednatelem před zahájením prací – fakultativní ujednání, pouze pro delší práce  
-      zajištění potřebné legislativy do doby zahájení stavebních prací 
- zařízení staveniště, opatření na zabezpečení staveniště, skladování materiálu, převod 

vody a vstup na pozemky, dovoz nového a odvoz přebytečného a vybouraného 
materiálu na skládku jsou plně záležitostí zhotovitele.  

- po ukončení stavby je zhotovitel povinen předat objednateli všechny podklady potřebné 
pro řádné převzatí díla (kopie dokladů o uložení odpadů na skládku atd). 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem plnění, které 
bude poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky pro zhotovení díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění dle této smlouvy nezbytné. 
 

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že si prohlédl staveniště a že se přesvědčil o jeho skutečném 
stavu a že jsou mu známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla. 

 

8. Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat veškeré závazné a platné české právní 
a technické normy a platné bezpečnostní předpisy. Práce, které jsou předmětem plnění, 
musí být provedeny kvalitně kvalifikovanými pracovníky a v souladu s příslušnými 
technickými normami. Po ukončení prací se požaduje předání díla bez vad a nedodělků, 
pozemek, který byl k realizaci využíván, bude uklizen a vyčištěn od všech odpadů. 
 

9. Objednatel předá zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetích osob. 
Předání staveniště zhotoviteli bude objednatelem provedeno až po splnění 
a prokazatelném doložení, všech potřebných legislativních povinností zhotovitele, nutných 
k zajištění před předáním staveniště a definovaných ve Výzvě k podání nabídky. 
 

10. V případě, že byl objednatelem určen koordinátor BOZP je zhotovitel povinen:  
a) nejpozději do 8 dní před zahájením prací na staveništi písemně informovat určeného 
koordinátora o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci stavby zvolil, 
o řešení rizik vznikajících při těchto postupech, včetně opatření přijatých k jejich 
odstranění,  
 

 b) poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu 
svého zapojení do přípravy a realizace, zejména mu včas předávat informace a podklady 
potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, 
zúčastňovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů 
a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
uvedených v plánu. 

  



Smlouva o dílo 
 

Stránka 4 z 11 
 

Čl. II. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla. 

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  
a) převzetí staveniště: 

Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 14 kalendářních dní od 
nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 

b) zahájení prací: 
Bez zbytečného odkladu po převzetí staveniště. 

c)   předání a převzetí díla:  
Nejpozději do xx.xx.202x  

d)  vyklizení staveniště: 
Zhotovitel je povinen před předáním a převzetím díla vyklidit staveniště a upravit 
je do stavu předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo není-li tento 
stav projektovou dokumentací specifikován, tak do původního stavu.  

2. Lhůty a termíny ujednané podle tohoto článku mohou být přiměřeně prodlouženy v případě, 
že dojde ke změně sjednaného rozsahu díla postupem v souladu s touto smlouvou, a to o 
dobu nezbytně nutnou k provedení takové změny. Takovým prodloužením nesmí dojít ke 
změně celkové povahy závazku z této smlouvy.  

3. Dohoda smluvních stran o prodloužení termínu dokončení díla musí mít formu písemného 
dodatku k této smlouvě. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v době ode dne zahájení díla do předání staveniště, vynaloží 
veškeré úsilí k zajištění všech podkladů dle podmínek zadání zakázky nutných pro zahájení 
realizace provedení díla. 

5. Dílo bude dokončeno zhotovitelem a předáno objednateli písemně na základě zápisu 
o předání a převzetí.  

Čl. III. CENA 
 

1. Cena za dílo, která je stanovená na základě „Rámcové dohody na potápěčské práce pro 
rok 2025 a 2026“, zejména pak dle ceníku, který tvoří přílohu Rámcové dohody, je platná 
po dobu realizace díla, t.j. až do doby protokolárního předání a převzetí řádně 
provedeného díla. 

 
Cena za další činnosti a dodávky vyžádané objednatelem, které mají přímou souvislost 
s potápěčskými pracemi a požadavky zadavatele, a které nejsou zahrnuty v Ceník 
potápěčských prací může zahrnovat obchodní, administrativní a manipulační přirážku u 
dodávek materiálu, a to maximálně ve výši 10 % z fakturované ceny bez DPH s povinností 
zhotovitele doložit kopie příslušných dodavatelských faktur při předání jednotlivých 
materiálů. 

 
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a předáním 
objednateli. 

 
2. Výše ceny díla může být změněna pouze a jen na podkladě skutečností, které se vyskytly 

v průběhu provádění prací na stavbě, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné 
dokončení díla. Odůvodněné změny budou po projednání oprávněnosti na kontrolním dnu 
stavby předloženy zhotovitelem formou návrhu dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

3. Zhotovitel je povinen předložit veškeré podklady pro změnu ceny díla rovněž v elektronické 
podobě. 

  



Smlouva o dílo 
 

Stránka 5 z 11 
 

4. Objednatel souhlasí s tím, že proplatí zhotoviteli jako protihodnotu za provedení 
a dokončení díla částku: 
 
Celková smluvní cena bez DPH     xxxx,- Kč 
 
Cena je pevná celková a konečná. 

 
5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za provedení díla    

není považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. 

 
 

Čl. IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Objednavatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

 
2. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.   

 
3. Přílohou faktury bude vždy soupis provedených prací, potvrzený oprávněným zástupcem 

objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele.  
 

4. Faktura bude vystavena do 7 kalendářních dní po předání a převzetí díla, dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Přílohou faktury bude 
zápis o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a 
oprávněným zástupcem zhotovitele. 
 

5. V případě, že dílo je převzato bez vad, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu v plné výši. V 
případě, že dílo vykazuje vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, 
bezpečné a bezporuchové využití díla a dílo bude převzato s výhradami, bude faktura 
objednatelem uhrazena pouze do výše, která odpovídá 90 % celkové ceny díla. Zbývajících 
10 % z celkové ceny díla bude objednatelem uhrazeno až po odstranění poslední vady. O 
skutečnosti, že zhotovitel odstranil poslední vadu, bude sepsán samostatný zápis. Zbylých 
10 % z celkové ceny díla bude objednatelem uhrazeno do 10 kalendářních dní od podpisu 
zápisu o odstranění poslední vady. 
 

6. Platebním dokladem je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – 
účetního dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, 
číslo smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. 
Přílohou faktury bude soupis provedených prací podepsaný oprávněnými osobami 
objednatele a oprávněnými osobami zhotovitele, případně zápis o předání a převzetí díla.  

7. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednavateli. 
 

8. Všechny faktury musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů 
platných na území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. 
 

9. V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednavatel zhotoviteli fakturu 
k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení opravené faktury.  
 

10. Předat faktury lze i elektronicky na adresu: faktury-pr@poh.cz. 
 

11. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.  



Smlouva o dílo 
 

Stránka 6 z 11 
 

12. Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky proti 
jakýmkoli pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i v případě, kdy některá 
z pohledávek není dosud splatná. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné 
své pohledávky proti pohledávkám objednatele. 
 

13. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno 
v souladu s touto smlouvou, nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně 
provedených prací či protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele. 
 

14. Pokud zhotovitel prací nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u objednavatele 
k chybnému vypořádání DPH, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši, která bude správcem daně vyměřena objednavateli jako sankce. 
 

15. Peněžitý závazek (dluh) objednavatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele. 

 
Čl. V. SANKCE 

 
1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě o dílo povinen 

objednateli uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat 
uhrazení smluvních pokut takto: 
 
a) při nesplnění termínu předání a převzetí díla dle čl. II. odst. 1. písm. c) této smlouvy 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH dle čl. III této smlouvy 
za každý i započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu spisu o  předání 
a převzetí díla; 

b)  při nesplnění termínu pro převzetí staveniště dle čl. II. odst. 1. písm. a) této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení, až do dne splnění této povinnosti.  

c)  při nesplnění termínu vyklizení staveniště oproti dohodnutému termínu ve stavu 
 předepsaného projektem, resp. původního stavu, zaplatí zhotovitel objednateli 
 smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení; 

d)  každý případ nevyzvání objednatele zhotovitelem k prohlídce zakrývaných částí díla 
 v dohodnutém termínu, podléhá smluvní pokutě ve výši 5.000,- Kč. Na vyžádání 
 objednatele je zhotovitel povinen takto zakryté části na svůj náklad odkrýt a umožnit 
 objednateli jejich kontrolu; 

e)  smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamované vady nebo vady ze 
 zápisu o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu činí 1.000,- Kč za každý 
 započatý kalendářní den a vadu až do doby jejího odstranění; 

f)  smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení bezpečnostních 
 předpisů, zjištěného koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
 staveništi (bude-li určen) nebo technikem BOZP objednatele při realizaci díla činí 
 5.000,- Kč za každý případ; 

g)  smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení povinnosti 
 zhotovitele  vést stavební deník v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
 o dokumentaci staveb,  ve znění pozdějších předpisů, činí 5.000,- Kč za každý 
 případ; 

h)  smluvní pokuta pro případ porušení ostatních výše neuvedených smluvních 
 povinností, na jejichž porušení byl zhotovitel upozorněn objednatelem ve stavebním 
 deníku, činí 1.000,- Kč za každý případ. 

 



Smlouva o dílo 
 

Stránka 7 z 11 
 

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – 
daňového dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 
 

4. Sankci vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou.  
Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 
 

5. Pro zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných sankcí je objednatel oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má, nebo bude 
mít zhotovitel za objednatelem. 
 

6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování. 
 

7. Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

 

Čl. VI. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU, ZÁRUKA 
 
1. Dílo bude předáno až po řádném a úplném provedení díla.  

Objednatel může výjimečně převzít i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání řádnému užívání díla.  

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí drobné vady a nedodělky, musí 
protokol obsahovat: 

- soupis zjištěných vad a nedodělků 

- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu jejich 
vypořádání 

- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad 
a nedodělků. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 
platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání 
a převzetí díla. 

Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru 
za vady neodpovídá. Náklady na odstranění vad v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel.  

Neodstraní-li zhotovitel zjištěné vady a nedodělky ve sjednaném termínu je objednatel 
oprávněn zajistit jejich odstranění jiným způsobem. Dodání předmětu smlouvy je potom 
splněno posledním dílčím plněním zhotovitele. To nezbavuje zhotovitele povinnosti 
zaplatit příslušnou smluvní sankci za neodstranění vad a nedodělků a nahradit škodu. 

2. Záruční doba bude sjednána v každé dílčí smlouvě individuálně v závislosti na druhu prací. 
 

Na stavební práce zhotovitel poskytne záruku 60 měsíců. Na práce technologického 
charakteru zhotovitel poskytne záruku 24 měsíců. Pokud nebudou předmětem díla dle 
smlouvy stavební práce ani práce technologického charakteru, tak se záruka nesjednává.  
 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává, či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 



Smlouva o dílo 
 

Stránka 8 z 11 
 

reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší než 30 dnů ode dne obdržení reklamace, 
a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel 
uvedený termín, pak platí lhůta 30 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně zhotovitel 
písemně navrhne, do kterého termínu vadu odstraní. 

 
4. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 

rozhodnutí soudu. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 30 dnů po 
obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn odstranit vady jiným odborným 
subjektem. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
 

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel navrhne 
požadovaný způsob a reálný technicky zajistitelný termín zahájení i dokončení prací na 
odstranění vad. 
 

6. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od doručení reklamace písemně odpovědět 
objednateli s tím, že odsouhlasí způsob navržený objednatelem nebo navrhne jiný způsob 
a lhůty jejich odstranění a bez prodlení současně, po odsouhlasení návrhu objednatelem, 
zahájí práce k odstranění vad. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen vadu 
odstranit ve lhůtě do 20 kalendářních dní od doručení reklamace, a to bez ohledu na to, 
zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. Pokud se nebude jednat o záruční vadu, zhotovitel 
na základě souhlasu objednatele předloží na provedené práce a spotřebovaný materiál 
řádnou fakturu. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve výše uvedených termínech, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. V. odst. 1., písm. e) této Smlouvy o 
dílo. 
 

7. V případě, že zhotovitel reklamované vady neodstraní ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto oprávněně 
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.  
 

8. Smluvní strany si dohodly, že se staví běh záruční doby od uplatnění reklamace u 
zhotovitele do odstranění reklamovaných záručních vad. V případě uplatnění reklamace 
k vadám, které nemají vliv na funkčnost díla a jsou samostatně odstranitelné, mohou se 
smluvní strany v rámci reklamačního řízení dohodnout o ponechání běhu záruční doby 
jako takové dle znění Dohody. 
 

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 

10.  Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu.  

 
Čl. VII. NÁHRADA ŠKODY 

 
1. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob, 

vzniklé v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy. 
 
2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody 
se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty.  
 



Smlouva o dílo 
 

Stránka 9 z 11 
 

Čl. VIII. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečných 

odkladů oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla. 
 
2. Zhotovitel provede dohodnutou činnost na své nebezpečí a je povinen dodržovat všechny 

předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a zákoníku 
práce (vše v platném znění), a to jak obecně platnými, tak souvisejícími s prováděnou 
činností v prostorách objednatele. Je odpovědný za škody vzniklé v důsledku 
nedodržování těchto předpisů. 

 
3. Zhotovitel při provádění dohodnuté činnosti bude dodržovat hygienické a ekologické 

předpisy na předaném pracovišti-staveništi objednatele a bude provádět opatření proti 
úniku nebezpečných látek a látek závadných vodám, zvláště ropných látek ze strojů 
a zařízení. Je odpovědný za správné uložení těchto látek dle příslušných předpisů. Dojde-
li přesto k úniku nebezpečných látek, zhotovitel je povinen na vlastní náklady provádět 
opatření, aby nedošlo k znečištění povrchových a podzemních vod. V případě znečištění 
vod je povinen neprodleně zahájit činnost k omezení škodlivých následků. Každý únik je 
povinen nahlásit příslušnému Hasičskému záchrannému sboru ČR, příslušnému 
vodoprávnímu úřadu a objednateli. Nepřetržitá služba pro příjem hlášení havárií je 
zajišťována u Povodí Ohře, s. p., na odboru VH-dispečinku, tel. 474 636 306. 

 
4. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení 

o zajištění sociálně odpovědného plnění předmětu veřejné zakázky (dále jen „ČPSO“), 
které je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel je 
oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení 
zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 
zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy 
objednatele. 
 

Čl. IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy zvážil 
plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností Smlouvy, 
jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze v jeho 
prospěch měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části. 

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být 
sepsány písemně. 

3. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy 
zhotovitelem, a to zejména při: 

a) prodlení zhotovitele při provádění díla o více než 30 kalendářních dnů oproti lhůtám 
a termínům ujednaných v čl. II. odst.1 této smlouvy. 

 b) bezdůvodném přerušení prací zhotovitelem, které trvá více než 14 dnů, 

c) zásadním porušení technologické kázně zhotovitelem, zanedbání provádění kontroly 
 kvality zhotovitelem při realizaci díla, včetně opakované absence odborného vedení 
 stavby při rozhodujících dodávkách pro zajištění řádného plnění díla. 

d) neplněním povinností zhotovitele vést řádně zápisy do stavebního deníku. 



Smlouva o dílo 
 

Stránka 10 z 11 
 

5. Práce nad rámec zadání, budou oboustranně odsouhlaseny, zapsány ve stavebním 
deníku a budou předmětem dodatku k této smlouvě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy a přílohami seznámily, s ním 
souhlasí, neboť tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje 
za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

9. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-
1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním 
programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, 
pokud to jejich povaha umožňuje. 

11. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření    
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů v souvislosti s 
touto smlouvou, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec 
případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v 
rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

12. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.  
(pozn. pokud druhá smluvní strana považuje některé informace ve smlouvě za obch. 
tajemství, pak zde vysloveně uvést, které ustanovení za obch. tajemství považují). 

 
13. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou 

tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu 
a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu 
a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-
udaju/d-1369/p1=1459. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo

elektronicky podepsal elektronicky podepsal

14. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1: Oceněný soupis prací
Příloha č. 2: Výzva k výkonu potápěčských prací

Povodí Ohře, státní podnik Potápěčská stanice, a.s.

Stránka 11 z 11


